



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (локальная смета)

Содержание, ремонт объектов озеленения

Сметная стоимость строительных работ _____ 4000,000 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 425,474 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 6346,63 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2013 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации машин	оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	13
Раздел 1. Валка деревьев													
1	ФЕР47-01-114-02 ИТ-Пр. Минрегион от 05.05.12 №188	Вырезка сухих ветвей на дереве: с автогидроподъемника при высоте дерева более 5 м (10 ветвей) КОЗФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (25213,76 руб.): 104%=115%*0,9 от ФОТ (24244 руб.) СП (18687,88 руб.): 77%=90%*0,85 от ФОТ (24244 руб.)	200	116,24 8,41	107,83 12,49			23248	1682	21566 2498,00		0,87	174
2	ФССЦ-101-0462 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных работ МА-15 зеленая (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	0,012	20551,08				246,61			246,61		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФССЦпг01-01-01-008 И/1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: веток (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	30	10,88	10,88		326,4		326,4			
4	ФССЦпг03-21-03-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка веток на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	30	18,87	18,87		566,1		566,1			
5	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	60	16,07		16,07	964,2			964,2		
6	ФЕРр68-34-1 И/2-Пр. Минрегион от 24.12.10 №776	Валка деревьев с применением автомгидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердolistвенных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 36 см (1 м3 дерева) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (106503,14 руб.): 104% от ФОТ (104329,94 руб.) СП (62597,96 руб.): 60% от ФОТ (104329,94 руб.)	300,55	417,78 34,74	383,04 25,11		125563,78	10441,11	115122,67 7546,81		3,83	1151,11
7	ФЕРр68-34-2 И/2-Пр. Минрегион от 24.12.10 №776	Валка деревьев с применением автомгидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердolistвенных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 52 см (1 м3 дерева) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (87480,59 руб.): 104% от ФОТ (84115,95 руб.) СП (50469,57 руб.): 60% от ФОТ (84115,95 руб.)	305	332,33 27,57	304,76 19,98		101360,65	8408,85	92951,8 6093,90		3,04	927,2
8	ФЕРр68-34-4 И/2-Пр. Минрегион от 24.12.10 №776	Валка деревьев с применением автомгидроподъемника без корчевки пня породы тополь при диаметре ствола: до 100 см (1 м3 дерева) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (41886,21 руб.): 104% от ФОТ (40275,2 руб.) СП (24165,12 руб.): 60% от ФОТ (40275,2 руб.)	400	121,26 10,07	111,19 7,29		48504	4028	44476 2916,00		1,11	444

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ФССЦпг01-01-01-008 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: веток и кряжей (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1123,885	10,88	10,88		12227,87		12227,87			
10	ФССЦпг03-21-02-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка кряжей на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	698,897	13,43	13,43		9386,19		9386,19			
11	ФССЦпг03-21-03-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка веток на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	419,953	18,87	18,87		7924,51		7924,51			
12	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	1845,55	16,07	16,07		29657,99		29657,99	29657,99		
13	ФЕР01-02-119-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли (100 м2) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (5444,67 руб.): 72%=80%*0,9 от ФОТ (7562,04 руб.) СП (2873,58 руб.): 38%=45%*0,85 от ФОТ (7562,04 руб.)	30	43,46 43,46			1303,8	1303,8			5,09	152,7
14	ФССЦпг01-01-01-008 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: веток (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	300	10,88	10,88		3264		3264			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ФССЦпг03-21-03-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка веток на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	300	18,87	18,87		5661		5661			
16	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	600	16,07	16,07		9642		9642			
17	ФЕРр68-3-5 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром до 300 мм (1 складочный м3 кряжей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (7764,39 руб.): 104% от ФОТ (7465,76 руб.) СП (4479,46 руб.): 60% от ФОТ (7465,76 руб.)	40	47,81 32,18	15,63		1912,4	1287,2	625,2		3,84	153,6
18	ФЕРр68-3-6 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром более 300 мм (1 складочный м3 кряжей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (29841,51 руб.): 104% от ФОТ (28693,76 руб.) СП (17216,26 руб.): 60% от ФОТ (28693,76 руб.)	80	91,92 61,84	30,08		7353,6	4947,2	2406,4		7,38	590,4
19	ФССЦпг01-01-01-008 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: веток и кряжей (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	129	10,88	10,88		1403,52		1403,52			
20	ФССЦпг03-21-02-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка кряжей на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	84	13,43	13,43		1128,12		1128,12			
21	ФССЦпг03-21-03-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка веток на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	45	18,87	18,87		849,15		849,15			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	210	16,07		16,07	3374,7			3374,7		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Валка деревьев												
Раздел 2. Выкашивание газонов механизированным способом												
23	ФЕРр68-4-2 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Выкашивание газонов: газонокосилкой (100 м2 газона) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (126793,72 руб.): 104% от ФОТ (121917,04 руб.) СП (73150,22 руб.): 60% от ФОТ (121917,04 руб.)	2726,353	24,59 7,71	16,88		67041,02	21020,18	46020,84		0,98	2671,83
24	ТНВ 1.2.1 №16	Очистка газонов и цветников: от случайного мусора (100 м2) НР (7145,23 руб.): 104%=115%*0,9 от ФОТ (6870,41 руб.) СП (5290,22 руб.): 77%=90%*0,85 от ФОТ (6870,41 руб.)	2726,353	2,52 2,52			6870,41	6870,41			0,03	81,79
25	ФССЦпг01-01-01-021 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: материалов, перевозимых в мешках и пакетах (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	21,81	19,98	19,98		435,76		435,76			
26	ФССЦпг03-21-03-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 10 км III класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	21,81	18,87	18,87		411,55		411,55			
27	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	54,53	16,07		16,07	876,3			876,3		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы							133938,95					15
Сметная прибыль							78440,44					
Итого по разделу 2 Выкашивание газонов механизированным способом												
							617872,82					2753,62
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							2690847	314957	2116272 110517	259618		6346,63
Накладные расходы							440073					
Сметная прибыль							258910					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.												
Озеленение. Защитные лесонасаждения:												
Итого Поз. 1							23248	1682	21566			174
Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8"							134839	9756	125083 14488			174
Накладные расходы 104% = 115%*0.9 ФОТ (от 24 244,00)							25214					
Сметная прибыль 77% = 90%*0.85 ФОТ (от 24 244,00)							18668					
Итого с накладными и см. прибылью							178721					174
Материалы:												
Итого Поз. 2, 5, 12, 16, 22, 27							44762		44762			
Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8"							259618		259618			
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 3, 9, 14, 19, 25							17658		17658			
Всего с учетом "Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55"							97999		97999			
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 4, 10-11, 15, 20-21, 26							25927		25927			
Всего с учетом "Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55"							143893		143893			
Благоустройство (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 6-8, 17-18, 23							351736	50133	301603 16557			5938,14
Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8"							2040066	290769	1749297 96029			5938,14
Накладные расходы 104% ФОТ (от 386 797,65)							402269					
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 386 797,65)							232079					
Итого с накладными и см. прибылью							2674414					5938,14
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 13							1304	1304				152,7
Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8"							7562	7562				152,7
Накладные расходы 72% = 80%*0.9 ФОТ (от 7 562,04)							5445					
Сметная прибыль 38% = 45%*0.85 ФОТ (от 7 562,04)							2873					
Итого с накладными и см. прибылью							15880					152,7
Итого							3370525					6264,84
Итого по позициям, введенным в текущих ценах												
Озеленение. Защитные лесонасаждения:												
Итого Поз. 24							6870	6870				81,79
Накладные расходы 104% = 115%*0.9 ФОТ (от 6 870,41)							7145					
Сметная прибыль 77% = 90%*0.85 ФОТ (от 6 870,41)							5290					
Итого с накладными и см. прибылью							19305					81,79
Итого							19305					81,79

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого							3389830					6346,63
НДС 18%							610170					
ВСЕГО по смете							4000000					6346,63

Составил

Бороздина Н.С.

Объемы предоставлены

Шалафан Т.С.

Согласовано

Тюсина В.В.